SEGUROS Y REASEGUROS SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL, ratifica las causas 

organizativas y productivas de la extinción del contrato de trabajo con fecha de efecto del 

día 30 de noviembre de 2021. 

SEGUNDO.- La empresa ofrece a la trabajadora demandante en concepto de 

indemnización total, la cantidad de OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y 

CINCO EUROS (87.155 € netos), de los que ya ha percibido la trabajadora la cantidad 

neta de SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS (61.893 €), por 

lo que resta la diferencia de VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS 

EUROS (25.262 €) netos.  

TERCERO.- Que la citada cantidad restante de (25.262,00 €) netos será 

abonada en la cuenta que venía percibiendo su nómina la trabajadora, y en el 

improrrogable plazo de dos (2) días hábiles desde la homologación del acuerdo.

[...]

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL, ratifica las causas organizativas y productivas de la 

extinción del contrato de trabajo con fecha de efecto del día 30 de noviembre de 

2021. 

SEGUNDO.- La empresa ofrece a la trabajadora demandante en concepto de 

indemnización total, la cantidad de OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y 

CINCO EUROS (87.155 € netos), de los que ya ha percibido la trabajadora la cantidad 

neta de SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS (61.893 €), por lo 

que resta la diferencia de VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS 

(25.262 €) netos. 

TERCERO.- Que la citada cantidad restante de (25.262,00 €) netos será abonada en la 

cuenta que venía percibiendo su nómina la trabajadora, y en el improrrogable plazo de 

dos (2) días hábiles desde la homologación del acuerdo.